平成 22 年２月２日

２学年保護者各位

東京都立八王子東高等学校ＰＴＡ

会 長 田窪 麻周

２学年委員長

２学年保護者向け行事「ラテンダンス」のお知らせ

木々を吹き渡る風はまだ冷たいですが、枝先の花芽は出番を待っています。

２年生も、いよいよセンター試験まで１年を切りましたが、子供たちを支える保護者にも体力が必要です。

皆様、体調は如何でしょうか？ 年末年始、体が重くなっていませんか！？

そこで、春を前に運動不足を解消とシェイプアップのためにも、『ラテンダンス』で、より健康に、より美しく

なって新年度を迎えよう と ２学年行事を企画しました。

今回は「コアリズム」のラテンダンス専門の講師の方をお迎えしますので、じっくりと教えて頂けます。

日時等は下記の通りです。

当日は授業もクラブ活動もありませんので、誰の目線も気にすることなく、ゆったりのびのびと運動が出来ま

す。みなさんと一緒に体を動かして楽しい時間を過ごしたいと思いますので、お誘い合わせの上、お気軽にご

参加ください。

記

種 目 ： ラテンダンス （コアリズムが有名ですが、腰を回す動きが中心です）

ラテンダン ス ： 社交ダンスのひとつ。常に背筋をピンと張ることが基本なので、始めると姿勢がよくなるそう。

コ ア リ ズ ム ： ラテンのリズムによって腰回りを集中的に動かし、腹部の筋肉を引き締めるのが特徴。

日 時 ： 平成 22 年 2 月 27 日（土） 10：00～11：30

場 所 ： 当校 体育館 （9：55 までに集合願います）

服 装 ： 動きやすい服（ジャージやスエットパンツなど）

動き始めると暑くなることを想定して服装を考えてください。

持ち物 ： 体育館シューズ、タオル

その他 ・当日は３F 社会科書道教室（9:00 から入れます）で着替えをお済ませ

の上、体育館に集合してください。（荷物は体育館へ持参ください。）

・飲み物はこちらで用意いたします。

※詳細のお問い合わせは、２学年副委員長までお願いいたします

なお、参加ご希望の方は、下記参加申込書を 2 月 12 日（金）までに

担任の先生にご提出くださるようお願いいたします。

多数の方のご参加を、お待ちしています。

———————————————————————————— きりとり ———————------————————————————————

２学年保護者向け行事「ラテンダンス」参加申込書

２年 組 番 参加保護者氏名

担任→2 年 8 組久間先生→2 年 8 組委員【提出期限 2 月 12 日】

芳賀美都子 先生